
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ЕАО 
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

09.09.2024 с. Ленинское № Под

Об утверждение учебного плана 
по специальности 35.02.16. Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и оборудования 
заочной формы обучения

В соответствии со ст. 13 ФЗ т от 29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности, утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 14.06.2013 г. № 464, 
приказам Минпросвещения России от 14.04.2022 № 235 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования 
по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования», методических рекомендаций Минобрнауки от 20.07.2015 г. № 06-846 
«Методические рекомендации по организации учебного процесса по очно-заочного и 
заочной формам обучения в образовательных организациях, реализующие основные 
профессиональные образовательные программы среднего профессионального 
образования» и в целях упорядочения работы учреждения по качеству образования по 
заочной форме обучения в 2024 -  2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учебный план по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования.
2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую заочным отделением 

Леонтьеву И. А.

Директор В.Ю. Куликов


